Finalmente, Alcázar encuentra a partir de los siete atributos de la Providencia una relación, "tal vez óptima, clara y fácil" con los siete dones del Espíritu; no viceversa como sería de desear, y como algunos doctores lo hacen; pero este procedimiento le parece al autor demasiado sutil:

*Atque ex his ipsis septem Providentiae attributis forsan optima desumitur ratio, septem donorum Spiritus sancti. Nem septenarii ratio, quam reddunt aliqui Scholastici Doctores, subtilior est, quam ut a me hactenus percipi potuerit. Si tamen sumatur ratio septenarii ex septem praedictis attributis, ea tunc videtur plana et expedita*²³.

Después, recurre a una interpretación planetaria: los siete planetas o estrellas errantes, que para nosotros representan la providencia divina:

Et mox facile perspicitur, per Solem significari Dei Virtutem ac Fortitudinem; per Iovem, Aequitatem; Beneficentiam, per Venere; per Mercurium, Sapientiam; Patientiam, per Saturnum;

²²p. 101 B.

²³p. 102 D.

*Comminationem, per Lunam; et per Martem, Severitatem. Multa de singulis dici possent ad rem, uniuscuiusque propria vi utque natura considerata; verum indicare satis ait*²⁴.

Luego, el autor haciendo gala de una refinada cultura clásica cita diversos autores clásicos: al poeta latino Virgilio (Eneida, 10) para ilustrar la riqueza simbólica y religiosa de los planetas²⁵.

Finalmente, el exégeta e investigador deja paso al hombre religioso, que no puede menos de tributar un homenaje de adoración a Dios, al caer en la cuenta con asombro de la infinita perfección de Dios, de la providencia divina que refulge en favor de los hombres con la suma de todos los atributos. La beneficencia dura por siempre y es total, no se circunscribe por ningún límite humano, no puede terminarse. Estas palabras deben ser leídas con respeto atento, el respeto que merece un hombre creyente. Entresacamos de entre muchas líneas, las más sobresalientes:

*Verum his atque aliis considerationibus omissis, quae aliunde videntur accersitae; ad ipsam Dei spirituum perfectionem oculos parumper convertamus; quae scitu dignissima est, et ad agnitionem pulcherrima, et ad Dei venerationem convenientissima. . .*²⁶

*Considerata ergo singulatim harum virtutum perfectione, nulla non est admirabilis; multo tamen mirabilius est, sic Deum universis uti, ut quantumvis cum infinita perfectione utatur singulis, nulla tamen ex eis aliarum usum impediat. . .*²⁷

*Dicam clarius; Infinita Dei beneficentia nullis limitibus circumscribitur; non beneficiorum magnitudine, non dulcedine munerum, non humanitate officii, non peccatorum remissione; nec enim esset infinita, si quo posset fine terminari*²⁸.